
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 53 DEL 15/06/2015

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE PREMI POLIZZE ASSICURATIVE UNIPOLSAI IN SCADENZA AL 
30.06.2015.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  6291917E26 

L’anno duemilaquindici del mese di giugno del giorno quindici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l'articolo 183, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni, 
recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 19/05/2015, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, il 
Bilancio pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 

Acquisito il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. g comma 1 lettera a) 
punto 2 D.L. 78l2009), espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

Richiamato I'art. 7 del “Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia", approvato 
con deliberazione del Consiglio dell'Unione Bassa Sesia n. 07 del 28/09/2006, in assenza di 
analogo regolamento comunale; 

Vista la comunicazione pervenuta da Arena Broker relativa alla scadenza al 30/06/2015 delle 
polizze RCA UNIPOLSAI (autovettura FIAT PUNTO, autocarro FORD TRANSIT e trattorino 
rasaerba GIANNI FERRARI) e la necessità di procedere alla liquidazione dei relativi premi per 
rinnovare le coperture assicurative obbligatorie, come di seguito indicato: 



COMPAGNIA RAMO N. POLIZZA DATA SCADENZA IMPORTO 

UNIPOLSAI RCA - BT627CV EMITTENDA 30/06/2015 237,00 

UNIPOLSAI RCA – DK252KC EMITTENDA 30/06/2015 661,00 

UNIPOLSAI RCA – AHZ481 EMTTENDA 30/06/2015 171,00 

Vista la disponibilità economica agli interventi 1.01.02.03 e 1.08.01.03 del bilancio del corrente 
esercizio finanziario; 

DETERMINA 

� Di liquidare a favore di Arena Broker la somma totale di  €. 1.069,00 per premi assicurativi 
polizze RCA UNIPOL SAI (auto, autocarro) e macchina operatrice (trattorino rasaerba) in 
scadenza al 30/06/2015. 

� Di imputare la spesa complessiva di €. 1.069,00 come segue: 
o per €. 237,00 all’intervento 1.01.02.03 cap. 140/210 (impegno n. 127/2015) relativi 

alla emittenda polizza RCA autovettura FIAT PUNTO targata BT627CV; 
o per  €. 661,00 all’intervento 1.08.01.03 cap. 2780/440 (impegno n. 128/2015) relativi 

alla emittenda polizza RCA autocarro FORD TRANSIT targato DK252KC, 
o per €. 171,00 all’intervento 1.08.01.03 cap. 2780/440 (impegno n. 129/2015) relativi 

alla emittenda polizza RCA macchina operatrice (trattorino rasaerba) targata 
AHZ481. 

del bilancio del corrente esercizio finanziario, approvato con deliberazione C.C.n. 06/2015. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 53 del 15/06/2015 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo 
€ 

C 2015 127 1010203 140 210 1 237,00 

C 2015 128 1080103 2780 440 1 661,00 

C 2015 129 1080103 2780 440 1 171,00 

Casaleggio Novara, li 15/06/2015 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


